МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. АЛЕКСАНДРОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.04.2008 года № 29
О создании в МОУ – СОШ с. Александровка

Управляющего совета
В целях развития демократического, государственно-общественного характера школы, на основании решения педагогического совета, родительского, попечительского советов, Совета лидеров детской организации «АРМИД»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать процедуру выборов в Управляющий совет (УС) в соответствии с рекомендациями Министерства образования Российской Федерации (письмо от 14.05.04г. №14-51-131).
1.1. Утвердить следующий состав избирательной комиссии:

1. Александрова С.И., заместитель директора по учебной работе – от трудового коллектива школы

2. Булатова Т.Р. – от родительской общественности

3. Варданян М. – от учащихся 3-й ступени

1.2. Утвердить следующий количественный состав УС:

4 – от родительской общественности;

3 – от трудового коллектива;

2 – от учащихся 3-й ступени (8-11 классов);

1 – директор школы;

1 – представитель РУО;

2 – кооптированные члены УС

1.3. Провести расширенное заседание родительско-педагогического совета с целью выбора и делегирования родителей в члены УС – 10.04.2008г.;
1.4. Провести собрание учащихся 8-11 классов с целью выбора и делегирования 21 учащихся в состав УС – 10.04.2008г.;
1.5. Провести собрание трудового коллектива с целью выбора и делегирования членов трудового коллектива в состав УС и утверждения Положения об Управляющем совете школы – 11.04.2008г.;
1.6. Избирательной комиссии провести очередное заседание для утверждения состава УС – 11.04.2008г;

1.7. Управляющему совету провести первое заседание.

2. Направить в управление образования администрации Советского муниципального района информацию о результатах выборов в УС в школе и ходатайствовать о регистрации УС как коллективного органа школьного самоуправления в МОУ – СОШ с. Александровка и издания приказа и его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                       А.Ю. Чихирёв